
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0019465/2012

Córdoba, 1 5 DIC 2016
VISTO /

La solicitud presentada por la Lie. Valeria Estefanía Moran
DNI 30343701 para que se acrediten los cursos de la Carrera de Doctorado en
Psicología; y

CONSIDERANDO: _,
Que la doctoranda Lie. Valeria Estefanía Moran DNI 30346701 ha sido

admitida en la Carrera de Doctorado en Psicología con el proyecto de tesis
doctoral: "Desarrollo de un modelo explicativo de la ansiedad social en
estudiantes universitarios", según consta en la RD N° 1760/2012

Que presenta los certificados de aprobación y los programas de los
siguientes cursos: Actualización en trastornos de la Ansiedad en el adulto (150
hs); Actualización en clínica de niños de la investigación a la práctica en teoría
del apego (20 hs);

Que la alumna realizó una estancia de misión de trabajo de 260 hs. en el
marco del programa CAPES-SPU, la cual fue reconocida por el comité asesor
(RDN.° 42/2016)

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se
acrediten como equivalentes a los cursos de la Carrera de Doctorado los
cursos mencionados en el párrafo anterior,

Po ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1°: Acreditar a la Lie. Valeria Estefanía Moran DNI 30346701 como
Cursos de la Carrera de Doctorado en Psicología los cursos que se detallan en
el anexo que forma parte de la presente resolución.-
Articulo 2°: Pase al Área Enseñanza de Postgrado de la Facultad de
Psicología para su registro en el sistema informático Guaraní.-

' Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN N°: 2152

F. PONCE

DE PSICOLOGÍA

Dra. CLAUDIA TO^COM/AN
DECANA\ I

FACULTAD DE PStcWÍGÍA



UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0019465/2012

ANEXO RD N°: 21^2

Doctorando. Lie. VALERIA ESTEFANÍA MORAN DNI 30346701
Resolución de Admisión: 1760/2012
Tema: Desarrollo de un modelo explicativo de la ansiedad social en estudiantes
universitarios

Tipo

Curso
Especifico
II

Curso
Específico
III

Nombre del curso

Actualización en
trastornos de la
Ansiedad en el
adulto
Actualización en
clínica de niños
de la
investigación a la
práctica en teoría
del apego

Calificación

9 (nueve)

Aprobado

Carga
horaria
150 hs.

20 hs.

Fecha

07/07/1
6

26/11/13

Unidad
Académica
Universidad
Autónoma
de Barcelona

Universidad
Católica
Argentina

POSTGRADO
£DE PSICOLOGÍA


